
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 128.147,80                    11.693,52                      11.693,52                      11.365,45                      -                                 19.02.2016 04.02 e 14.07.2016

FEVEREIRO 157.473,82                    14.123,60                      14.123,60                      14.123,60                      -                                 18.03.2016 07.03.2016

MARÇO 186.733,99                    16.612,25                      16.612,25                      16.612,25                      -                                 20.04.2016 07.04.2016

ABRIL 191.942,88                    16.958,50                      16.958,50                      16.958,50                      -                                 20.05.2016 06.05.2016

MAIO 192.859,02                    16.983,15                      16.983,15                      16.983,15                      -                                 20.06.2016 07.06.2016

JUNHO 197.805,32                    17.475,84                      17.475,84                      17.475,84                      -                                 20.07.2016 07.07.2016

JULHO 189.261,95                    16.650,27                      16.650,27                      16.650,27                      3.373,47                        19.08.2016 05.08.2016

AGOSTO 201.460,41                    17.761,08                      17.761,08                      17.761,08                      -                                 20.09.2016 06.09.2016

SETEMBRO 201.385,14                    17.790,87                      17.790,87                      17.790,87                      -                                 20.10.2016 07.10.2016

OUTUBRO 172.313,43                    15.209,33                      15.209,33                      15.209,33                      -                                 18.11.2016 09.11.2016

NOVEMBRO 150.305,41                    13.448,67                      13.448,67                      13.448,67                      -                                 20.12.2016

DEZEMBRO 138.957,39                    12.675,89                      7.909,21                        -                                 -                                 20.01.2017

13º SALÁRIO 106.408,06                    9.580,20                        9.580,20                        -                                 -                                 20.12.2016

TOTAL 2.215.054,62                 196.963,17                    192.196,49                    174.379,01                    3.373,47                        

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
ANEXO XIII

ANEXO XIII - A

RECOLHIDA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 129.957,98                    27.291,19                      27.087,06                      204,12                            25.693,26                      -                                 19.02.2016 04.02.2016

FEVEREIRO 159.284,00                    33.449,66                      33.215,37                      234,29                            33.215,37                      -                                 18.03.2016 07.03.2016

MARÇO 188.544,17                    39.594,28                      35.722,68                      3.871,60                        35.722,68                      -                                 20.04.2016 07.04.2016

ABRIL 193.753,06                    40.688,15                      36.458,23                      4.229,92                        35.643,42                      -                                 20.05.2016 06.05.2016

MAIO 194.669,20                    40.880,55                      36.621,47                      4.259,08                        35.806,65                      -                                 20.06.2016 07.06.2016

JUNHO 199.615,50                    41.919,26                      41.511,01                      408,24                            37.734,36                      -                                 20.07.2016 07.07.2016

JULHO 191.072,13                    40.125,16                      39.716,92                      408,24                            36.716,90                      -                                 19.08.2016 05 E 11.08.2016

AGOSTO 203.270,59                    42.686,82                      42.249,42                      437,40                            38.249,41                      -                                 20.09.2016 06.09.2016

SETEMBRO 203.195,32                    42.671,02                      42.204,45                      466,56                            42.204,45                      -                                 20.10.2016 07.10.2016

OUTUBRO 174.123,61                    36.557,04                      36.049,11                      507,93                            35.873,22                      -                                 18.11.2016 09.11,02 e 16.12.2016

NOVEMBRO 152.115,59                    31.944,13                      31.594,21                      349,92                            30.833,76                      -                                 20.12.2016

DEZEMBRO 140.767,57                    29.560,84                      29.191,24                      369,60                            -                                 -                                 20.01.2017

13º SALARIO 106.408,60                    21.281,61                      21.281,61                      -                                 -                                 -                                 20.12.2016

TOTAL 2.236.777,32                 468.649,71                    452.902,78                    15.746,90                      387.693,48                    -                                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE


